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Concepto
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS
INVERSIONES TEMPORALES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

INVENTARIOS

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS
PARA PRODUCCION

ALMACENES
ALMACENES DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

ESTIMACION PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A
RECIBIR EFECTIVO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE:

2020

660,901
375,525,319
43,027,895

12,620,323
239,352,986
0

33,729,499

4,414,590

(9,315,504)

92,044

700,108,052

2019

657,099
319,567,409
71,965,110

14,078,352
276,648,857
0

725,981

2,894,000

(6,964,582)

96,044

679,668,270

Concepto
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
CORTO PLAZO
FONDOS DE ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE:

TOTAL DE PASIVO:
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

APORTACIONES

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO:

2020

45,959,864
27,755,543
12,332,421
1,178,469,960

52,499,318

1,317,017,105

1,317,017,105

676,480,133

676,480,133

2019

40,003,364
23,484,248
19,347,834
1,072,245,944

26,441,908

57,644,994

1,212,726,384

1,212,726,384

676,480,133

676,480,133

Bajo protesta de decir verdad de:

- /

M.C. FRANCISCO MAR! Zsm.cmo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

AV

C.P. ERIKA ILIANA WLLALOBOS GONZALEZ

JEFA DEL DEPARZAMENTO DE CONTABILIDAD




Concepto 2020 2019 Concepto 2020 2019
ACTIVO NO CIRCULANTE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO RESULTADOS DEL EJERCICIO
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO 0 0 RESULTADOS DEL EJERCICIO (83,209,870) (155,844,261)
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL 6,043,910 6,043,910

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO ADMINISTRATIVO
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
E INTANGIBLES
DEPRECIACION ACUMULADA BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA BIENES MUEBLES
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE:

TOTAL DE ACTIVO:

5,047,031,748
2,324,647,225
182,993,429

397,124,015
489,464,108
0
78,544,627
10,453,710
22,045,261
15,285,319

(190,867,753)
(877,255,474)
(183,833)

7,367,763
7,512,694,056

8,212,802,108

£f

4,834,492,531
1,586,284,665
138,301,165

374,623,155
481,999,687
0
78,544,627
10,100,403
22,036,284
15,051,079

(62,807,463)
(829,656,416)
(183,833)

6,654,829,795

7,334,498,065

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS
REVALUO DE BIENES INMUEBLES
REVALUO DE BIENES MUEBLES

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO:

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO:
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO:

1,705,215,161

4,597,299,579
0

6,219,304,870

6,895,785,002

8,212,802,108

1.949,965,672

3,651,170,238
0

5,445,291,548

6,121,771,681

7,334,498,065

Bajo protesta de decir verdad declargmios que/los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabiliciad del emisor.

Cor

M.C. FRANCISCO MAR E‘EzALCtDO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. ERIKA ILIAN

VIYALOBOS GONZALEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD




