

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIHUAHUA

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de diciembre de 2020 y 2019 (Pesos)

	blico:

Universidad Autónoma De Chihuahua

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES			CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		
EFECTIVO	660,901	657,099	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	45,959,864	40,003,364
BANCOS	375,525,319	319,567,409	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	27,755,543	23,484,248
INVERSIONES TEMPORALES	43,027,895	71,965,110	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	12,332,421	19,347,834
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES			OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,178,469,960	1,072,245,944
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	12,620,323	14,078,352	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO		
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	239,352,986	276,648,857	OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	26,441,908
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	0	0	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO		
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS			OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0	(
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO	33,729,499	725,981	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN CORTO PLAZO		
NVENTARIOS			FONDOS DE ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	52,499,318	57,644,994
INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PRODUCCIÓN	0	0	TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE:	1,317,017,105	1,212,726,384
ALMACENES			TOTAL DE PASIVO:	1,317,017,105	1,212,726,384
ALMACENES DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO	4,414,590	2,894,000	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A	(9,315,504)	(6,964,582)	APORTACIONES		
RECIBIR EFECTIVO			APORTACIONES	676,480,133	676,480,133
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES VALORES EN GARANTÍA	92,044	96,044	TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO:	676,480,133	676,480,133
OTAL DE ACTIVO CIRCULANTE:	700,108,052	679,668,270			
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE:	700,108,052	679,668,270			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

M.C. FRANCISCO MARQUEZ SALCIDO DIRECTOR ADMINISTRATIVO C.P. ERIKA ILIANA VILLALOBOS GONZALEZ JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
ACTIVO NO CIRCULANTE			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO			RESULTADOS DEL EJERCICIO		
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO	0	0	RESULTADOS DEL EJERCICIO	(83,209,870)	(155,844,261)
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL	6,043,910	6,043,910	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO			RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,705,215,161	1,949,965,572
TERRENOS	5,047,031,748	4,834,492,531	REVALÚOS		
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	2,324,647,225	1,586,284,665	REVALUO DE BIENES INMUEBLES	4,597,299,579	3,651,170,238
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	182,993,429	138,301,165	REVALUO DE BIENES MUEBLES	0	0
BIENES MUEBLES			TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO:	6,219,304,870	5,445,291,548
MOBILIARIO Y EQUIPO ADMINISTRATIVO	397,124,015	374,623,155			
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	489,464,108	481,999,687	TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO:	6,895,785,002	6,121,771,681
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	0	0	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO:	8,212,802,108	7,334,498,065
EQUIPO DE TRANSPORTE	78,544,627	78,544,627			
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	10,453,710	10,100,403			
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	22,045,261	22,036,284			
ACTIVOS BIOLÓGICOS	15,285,319	15,051,079			
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES E INTANGIBLES					
DEPRECIACIÓN ACUMULADA BIENES INMUEBLES	(190,867,753)	(62,807,463)			
DEPRECIACION ACUMULADA BIENES MUEBLES	(877,255,474)	(829,656,416)			
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS	(183,833)	(183,833)			
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES					
BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO	7,367,763	0	10		
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE:	7,512,694,056	6,654,829,795			
TOTAL DE ACTIVO:	8,212,802,108	7,334,498,065			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

M.C. FRANCISCO MARQUEZ SALCIDO DIRECTOR ADMINISTRATIVO

C.P. ERIKA ILIANA VILLALOBOS GONZALEZ JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD